23.AKT I THEMELIMIT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

”LM Cons.” SHPK

Sot me date 23.08.2023, Grzegorz Wojciech Mareczuk, i biri i Jozefit, lindur ne Bytom,

Poloni, me 27.03.1980 dhe banues ne Poloni, me leternjoftimin e autoriteteve polake nr.

80032719097, formon shogerine tregetare "LM Cons.” SHPK, me te dhena si me poshte:
SELIA

Selia e shogerise tregetare “LM Cons.” SHPK eshte ne adresen: Rruga “Kodra e
Priftit”, Banesa nr. 40, kati 1, Hyrja 2, Tirane.

Shoqeria mund te hape filiale dhe ne rrethe te tjera brenda vendit si dhe Jashte territorit te
Republikes se Shqiperise.

KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shoqgerise tregetare eshte pa kufizim.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti i veprimtarise te shoqerise tregetare “LLM Cons.” SHPK, eshte:

Riparimi i produkteve, makinerive e paisjeve metalike t& fabrikuara dhe instalimi i
makinerive dhe pajisjeve industriale;

Ndérmjetésimi pér blerjen e shitien ¢ mallrave, kryetjen e sherbimeve dhe blerjen e
shitjeve te pasurive te paluajtshme, si dhe dhenien me qira te pasurive te pasurive te
paluajtshme;

Aktivitete per pasurite t& paluajtshme dhe menaxhimi i pasurive té& paluajtshme, etj.
Dhenia e keshillimit per hapjen, zhvillimin e menaxhimin e bizneseve;

Drejtimi t& ndérmarrjeve;

Kérkime dhe zhvillime eksperimentale né shkencat natyrore dhe inxhinieri te ndryshme,
etj.;

Agjenci publiciteti, etj.;
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Kultivimi i biméve jo-shumévjecare dhe kulturave shumé-vjecare, si dhe aktivitete t&
tjera pyjore;

Aktivitet ne fushen e blegtorise;

Aktivitete t& ndérmjetésimit pér shitjen e léndéve t& para bujgésore si kafshéve t& gjalla,
1éndé e paré tekstile si dhe mallra gjysém te gatshme;

Konfeksionimi i veshjeve t& punés, veshjeve prej lékure, veshjeve t& punés, veshjeve té
tjera té& jashtme e te brendshme dhe aksesoré, etj.

Tregetimi me pakice dhe shumice i motocikletave, autoveturave dhe automjeteve me fuqi
motorike t& vogél, automjeteve t& tjers, pjeséve dhe aksesoréve t& automjeteve, etj.;

Mirémbajtje dhe riparimi i motocikletave, autoveturave dhe automjeteve me fugi
motorike t€ vogél, automjeteve t& tjeré, efj.;

Aktivitete t& ndérmjetésimit pér shitjen e makinerive, pajisjeve industriale, anijeve dhe
avionéve;

Tregetimi me pakice e shumice te makinerive bujqésore, makinerive t& minierave,
ndértimit, dhe pér punime inxhinjerike pajisjeve dhe pjeséve te tjera, etj.;

Tregetimi me pakice dhe shumice i makinerive t& industrisé tekstile dhe t& makinerive
qepése e thurése;

Tregtimi me shumicé e produkteve kimiké, luleve, biméve, farave, plehéruesve, kafshéve
t€ sht€pisé dhe ushqimit t& tyre, etj;

Transport ajror, detar, bregdetar i pasagjeréve dhe mallrave;

Dhénia me gira dhe hua e mjeteve t& transportit dhe shérbime t& ndryshme te transportit
toké&sor, ujor e ajror;

Hoteleri dhe struktura te ngjashme dhe akomodim pér pushime dhe t& tjera akomodime
kolektive, etj.;

Si dhe ¢do lloj veprimtarie tjeter me objekt te njejte ose te ngjashem ne kete fushe.

KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogerise tregetare “LM Cons.” SHPK eshte 10.000 ( dhjete mije)
leke te investuara, perkatesisht nga ortaku i vetem Grzegorz Wojciech Marczuk.




ORGANET DREJTUESE

Shogeria tregetare “LLM Cons.” SHPK, drejtohet nga Asambleja e Pergjitheshme dhe
administratori i shogerise.
Administratori i shogerise, qe z

gjidhet ne detyre per nje afat 5 vjecar, me te drejte
riperteritje eshte:

- Grzegorz Wojciech Marczuk, atesia Jozef, lindur ne Bytom, Poloni, me

27.03.1980 dhe banues ne Poloni, me leternjoftimin e autoriteteve polake nr.
80032719097.

Ortaku themelues
Grzegorz Wojciech Marczuk
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STATUT
I SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“LM Cons.” SHPK

Ne baze te ligjit nr. 9901/2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, te ndryshuar, te
ligjit nr. 9723/2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™ te ndryshuar, themelohet
shogeria tregtare “LM Cons.” SHPK me ortakun e vetem Grzegorz Wojciech Marczuk.

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE

Shogeria emertohet “LM Cons.” SHPK, me nje ortak themelues;

Grzegorz Wojciech Marczuk, i biri i Jozefit, lindur ne Bytom, Poloni, me 27.03.1980 dhe
banues ne Poloni, me leternjoftimin e autoriteteve polake nr. 80032719097.

NENI 2
FORMA E SHOQERISE

Shogeria “LM Cons.” SHPK eshte shoqeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar. Ajo eshte
prone e ortakut te vetem Grzegorz Wojciech Marczuk.

NENI 3
SELIA E SHOQERISE

Selia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar “LM Cons.” SHPK eshte ne adresen: Rruga
“Kodra e Priftit”, Banesa nr. 40, kati 1, Hyrja 2, Tirane.

Shogeria mund te hape filiale, dege apo agjensi te tjera si brenda ashtu edhe jashte vendit.

NENI 4
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shogerise tregtare “LM Cons.” SHPK, eshte e
pakufizuar.

NENI 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise te shoqgerise tregetare “LLM Cons.” SHPK, eshte:

Riparimi i produkteve, makinerive e paisjeve metalike t& fabrikuara dhe instalimi i
makinerive dhe pajisjeve industriale;

)

N



Ndérmjetésimi pér blerjen e shitjen e mallrave, kryerjen e sherbimeve dhe blerjen e
shitjeve te pasurive te paluajtshme, si dhe dhenien me qira te pasurive te pasurive te
paluajtshme;

Aktivitete per pasurite t& paluajtshme dhe menaxhimi i pasurive t& paluajtshme, etj.
Dhenia e keshillimit per hapjen, zhvillimin e menaxhimin e bizneseve;
Drejtimi t€ ndérmarrjeve;

Kérkime dhe zhvillime eksperimentale né shkencat natyrore dhe inxhinieri te ndryshme,
etj.;

Agjenci publiciteti, etj.;

Kultivimi i biméve jo-shumévijecare dhe kulturave shumé-vjegare, si dhe aktivitete t&
tjera pyjore;

Aktivitet ne fushen e blegtorise;

Aktivitete t& ndérmjetésimit pér shitjen e léndéve t& para bujqésore si kafshéve t& gjalla,
1éndé e paré tekstile si dhe mallra gjysém te gatshme;

Konfeksionimi i veshjeve t& punés, veshjeve prej l&kure, veshjeve té punés, veshjeve té
tjera t& jashtme e te brendshme dhe aksesoré, etj.

Tregetimi me pakice dhe shumice i motocikletave, autoveturave dhe automjeteve me fuqi
motorike t& vogél, automjeteve t& tjers, pjeséve dhe aksesoréve t& automjeteve, etj.;

Mirémbajtje dhe riparimi i motocikletave, autoveturave dhe automjeteve me fuqi
motorike t€ voggl, automjeteve té tjeré, etj.;

Aktivitete t& ndérmjetésimit pér shitjen e makinerive, pajisjeve industriale, anijeve dhe
avionéve;

Tregetimi me pakice e shumice te makinerive bujqésore, makinerive t& minierave,
ndértimit, dhe pér punime inxhinjerike pajisjeve dhe pjeséve te tjera, etj.;

Tregetimi me pakice dhe shumice i makinerive t& industrisé tekstile dhe t& makinerive
gepése e thurése;

Tregtimi me shumicé e produkteve kimikg, luleve, biméve, farave, plehérucsve, kafshéve
t& shtépisé dhe ushqimit t& tyre, etj.;

Transport ajror, detar, bregdetar i pasagjeréve dhe mallrave;
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Dhénia me qira dhe hua e mjeteve t& transportit dhe shérbime t& ndryshme te transportit
toké&sor, ujor e ajror;

Hoteleri dhe struktura te ngjashme dhe akomodim pér pushime dhe té tjera akomodime
kolektive, etj.;

Si dhe ¢do lloj veprimtarie tjeter me objekt te njejte ose te ngjashem ne kete fushe.

NENI 6

Shoqgeria mund te ndryshoje emertimin, seline, kohezgjatjen dhe te shtoje, pakesoje ose
ndryshoje objektin e veprimtarise se saj, sipas vendimeve ge do te marrin ortaket ne
Asamblene e Pergjithshme.

Shoqgeria mund te marre pjese ne ¢do veprimtari tjeter, me objekt te njejte ose te
ngjashem.

Shogeria mund te bashkepunoje me te tjere ne kete fushe veprimtarie, persona fizike ose
juridike.

Shogeria mund te perfagesoje ¢do shogeri te huaj ose vendase qe ka objekt te njejte ose te
ngjashem me veprimtarine e saj.

NENI 7
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

Vlera e Kapitalit te regjistruar te shoqerise “LM Cons.” SHPK eshte 10,000 (dhjete mije)
leke, i investuar ne mase te plote nga ortaku i vetem ne para, ku vlera nominale e 1 (nje)
kuote (pjese) eshte e barabarte me 10,000 leke.

Kontributi i mesiperm shlyhet me fature bankare.
Kapitali themeltar mund te shtohet ose te zvogelohet vetem me vendim te ortakeve.

NENI 8
MENYRA E FITIMIT DHE E KALIMIT TE KUOTAVE

8.1 Kuotat e kapitalit te shogerise dhe te drejtat qe rrjedhin pre tyre mund te fitohen apo
kalohen nepermjet:

a- kontributit ne kapitalin e shogerise;

b- shitblerjes;

c- trashegimise;

d- dhurimit;

e- cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj.



8.2 Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata behet me shkrim.
8.3 Vendimi per kalimin e kuotave miratohet nga Asambleja e Pergjitheshme dhe ortaket
e tjere kane te drejten e parablerjes se kuotave,

Secili prej bashképronareve, para se t’ia tjetersojé kuoten apo pjesé te saj, njé personi qé
nuk &shté bashképronar, detyrohet t& njoftojé me shkrim bashképronarét e tjeré nése
déshirojné t& blejn& kuoten/pjesén, me 18 nj&jtat kushte q& do t’ia shesé¢ personit té treté.

NENI 9
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

9.1 Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te
kapitalit te regjistruar per kontribute ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre.

9.2 Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit, behet me pelqimin e cdo ortaku, duke dale me
vendim te asamblese se ortakeve.

NENI 10
ORGANET VENDIMARRESE

Asambleja e Ortakéve &shts organi i vetém vendimmarres i shogerisé. Asambleja e
Ortakeve &shté organi i vetém vendimmarres j shogerisé q&¢ miraton ¢do ndryshim t&
statutit sipas modaliteteve t& péreaktuara né ligj. Asambleja e pérgjithshme e ortakeve
Eshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqgring pér ¢éshtjet e méposhtme:

a. pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

b. ndryshimet e statutit;

¢. emérimin e shkarkimin e administratorgve;

d. emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabé] t& autorizuar;

€. pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “d” t&
késaj pike;

mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen
€ pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé se veprimtarisé;

miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;
zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

pérfagésimin e shoqérisé né gjykate dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

. miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

m. ¢&shtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.
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Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga
nj€ ortak tjetér apo nga njé person i treté. Administratori i shoqéf‘isé.i nuk rnunc.i & veprojé
si pérfaqésues 1 ortakéve né asambleng e pérgjithshme. AU.‘EOTiZlml mund t& jepet vetém
pér njé mbledhje t& asamblesé s& pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me

t& nj&jtin rend dite. G
j

g



NENI 11
THIRRJA E MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
Asambleja e Pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose me njoftim
nepermjet postes elektronike, kur nga ortaket jane depozituar te dhena elektronike.

Njoftimi duhet te permbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u
dergohet te gjithe ortakeve, jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per
mbledhjen e asamblese.

Kur Asambleja e Pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te ketij neni, ajo mund te
marre vendime te vlefshme vetem nese te giithe ortaket jane dakort, per te marre
vendime, pavaresisht parregullsise.

Pjesmarrja e ortakeve ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme, mund te realizohet
edhe me perdorimin e mjeteve te ndryshme te komunikimit, perfshire edhe mjetet
elektronike. Pjesmarrja nepermjet mjeteve elktronike, realizohet me kushtin, ge te merren
masat teknike te nevojshme per te garantuar identifikimin e ortakeve dhe sigurine e
komunikimeve elektronike, deri ne ate mase qe ky perdorim te proporcional me arritjen e
gellimeve.

NENI 12
KUORUMI

Ne rastin e martjes se vendimeve, ge kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja ¢
pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese apo votojne
edhe elektronikisht ortaket, ge zoterojne me shume se 30 % te kuotave.

Ne rastin kur Asambleja e Pergjithshme duhet te vendose per ceshtje, te cilat nuk
kerkojne shumice te kualifikuar apo unanimitet, ajo mund te marre vendime te vlefshme
vetem, nese ortaket ge zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te votave, jane te
pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve
te ligjit.

Nese kuorumit te permendur ne paragrafin ¢ mesiperm nuk arrihet, asambleja e
pergjithshme, mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me te njejtin rend dite.

NENI 13
MARRJA E VENDIMEVE

Asambleja e pérgjithshme vendos me vendim unanim t& ortakéve pjes€marrés, pér

ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin ¢ kapitalit t& regjis’gruar, s}}pé‘mdarjen.e
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé shkarkimin e administratorit. Asambleja

e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtje t& tjera
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a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé;

b) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar:

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqgyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshirg
pérgatitien e pasqyrave financiare vietore dhe t& raporteve t& ecurisé se
veprimtarisg;

e) pérfagésimin e shoqérisé ng giykaté dhe né procedimet e tiera ndaj

administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

Nese mbledhja zhvillohet nepermjet mjeteve elektronike, etj., pas pasqyrimit te zhvillimit
te mbledhjes ne procesverbalin e mbajtur nga personat pergjegjes hartohet vendimi i
Asamblese se Pergjithshme, i cili u dergohet elektronikisht ortakeve, dhe keta aktin e
nenshkruar e dergojne prane shogerise per nje kohe sa me te arsyeshme, brenda nje afati
7 ditor.

Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prané QKB pér t& pasqyruar ndryshimet né
skedén e shogerisg.

NENI 14
PERJASHTIMI NGA E DREJTA E VOTES

Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme merr
vendimin per:

a) vleresimin e veprimtarise se tij

b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij
¢) ngritjen e nje padije ndaj tij nga shoqeria

d) dhenien ose jo te perfitimeve te reja

Kur ortaku perfagsohet nga nje perfaqsues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete ne
te njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfageson.

NENI 15
ADMINISTRIMI

Asambleja e Pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizike si administratore? te
shogerise. Afati i emerimit, eshte 5 viet me te drejte riperteritje. Emerimi i

administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit ne QKB.

Administrator i shogerise, emerohet:

- Grzegorz Wojciech Marczuk, i biri i Jozefit, lindur ne B)ftom, Poloni, me
27.03.1980 dhe banues ne Poloni, me leternjoftimin e autoriteteve polake nr.

80032719097. /:)



NENI 16
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

Administratori/Administratoret kane te drejte dhe detyrohen te:

a) Kryejne te gjitha veprimet e administrimit te vendosura nga asambleja e
pergjithshme duke zbatuar politikat tregetare

b) Perfagesojne shogerine

¢) Kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe librave kontabel te
shogerise

d) Pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurise se veprimtarise dhe se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve,
1 paragesin keto dokumente perpara Asamblese se Pergjithshme per miratim

e) Krijojne nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise

f) Kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhena e detyrueshme te shogerise, sic
parashikohet ne ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit

g) Raportojne para Asamblese se Pergjithshme nepermjet relacioneve mbi zbatimin
¢ politikave tregetare dhe te veprimeve te posacme me rendesi te vecante per
veprimatrine e shogerise

h) Kryejne detyra te tjera te parashikuara nga ligji dhe statuti.

Asambleja e pergjithshme mundet ne cdo moment, te shkarkoje administratorin me
shumice te thjeshte te votave.

Administratoret detyrohen te therrasin Asamblene e Pergjithshme kur:

1. Sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku q& aktivet e shoqérisé nuk i mbulojng detyrimet e kérkueshme brenda 3
muajve né vazhdim.

2. Shogéria propozon t& shesé apo t€ disponojé né ményré tjetér aktive, t& cilat kané
nj€ vleré mé té larté se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, Qg€ rezulton né pasqyrat e
fundit financiare t& certifikuara.

3. Shoqgria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon t& blejé nga njé
ortak pasuri, q& kang vleré mé & larté se 5 pér qind t& aseteve t& shoqéris, qé
rezulton né pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.

Administratori, duhet t'i v& né dispozicion cdo ortaku, qe paraqet kerkese, llogarits
vjetore, pérfshiré llogarité e konsoliduara, raportet pé€r gjendjen dhe ecuring e
veprimtarisé s¢ shoqérisé tregtare, raportet e organeve drejtuese apo t& ekspertéve
kontabe] 1€ autorizuar, si dhe ¢do dokument tjetér t& brendshém t& shoqérisé.




NENI 17
PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT

1. Administratoret eshte pergjegjes individualisht ndaj shogerise dhe ndaj te treteve, per
shkelje te ligjeve, per shkelje te statutit, apo per veprime apo mosveprime me faj, gjate
administrimit te shogerise.

Administratoret detyrohen:

a) Te kryejne detyrat e tyre te percaktuara ne ligj dhe ne statut ne mirebesim e ne
interesin me te mire te shogerise ne teresi, duke i kushtuar vemendje te vecante
ndikimit te veprimtarise se shogerise ne mjedis

b) Te ushtrojne kopetencat qe i njihen me ligj dhe statut, vetem per arritjen e
gellimeve te percaktuara ne keto

¢) Te vleresoje me pergjegjesi ceshtjet, per te cilat merret vendim

d) Te parandaloje dhe evitoje rastet e konfliktit aktual apo te mundshem te interesave
te tij me ato te shogerise

e) Te ushtroje detyrat e tij me profesionalizem dhe kujdesin e nevojshem

2. Administratoret gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqgerise per cdo
veprim apo mosveprim ge lidhet ne menyre te arsyeshme me gellimet e shogerise
tregetare, me perjashtim te rasteve kur ne baze te hetimit dhe vleresimit te
informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi eshte kryer ne mirebesim.

3. Nese administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standartet
profesionale sipas pikave 1 dhe 2 te ketij neni eshte i detyruar ti demshperbleje
shoqerise demet qe rrjedhin nga kryerja e shkeljes si dhe ti kaloje cdo fitim personal
qe ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga keto veprime te parregulta.

NENI 18
MARRDHENIET E PUNES

Marredheniet e punes ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punes dhe ne
funksion te permbushjes se objektit te shogerise. Keto kontrata bazohen ne Kodin e Punes
dhe ne ligje te vecanta.
NENI 19
KONTROLLI I BRENDSHEM

Shogeria tregetare organizon kontrollin e brendshem me nje ekspeft kontabel te
autorizuar, i cili eshte pergjegjes perpara kesaj shogerie per cdo pasoje qe mund te
shkaktohet nga moskryerja ne rregull e detyres se tij.

Eksperti kontabel ka pér detyré q& t& kontrolloje t& gjithe dokumentacionin kqntgbel té
veprimtarise ekonomiko tregtare t& shogerise, até gjithevjetor dhe até né lidhje me
kontrollet periodike t& ushtruara prej tij pér rastet kur ai &shté ngarkuar dhe ka kryer njé&

gjé té tille i ngarkuar nga ana e ortakéve. (‘)
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N& pérfundim t& kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike té
ushtruara, t& cilat &shté i detyruar q& t’ja paraqesé e dorezojé né kohé ortakeve pér t'i
shqyrtuar e miratuar mbi bazén e t& drejtés vendimore qé ka.

NENI 20
BILANCI DHE TE ARDHURAT

Veprimet ekonomike dhe financiare te shogerise mbyllen ne date 31 Dhjetor te cdo viti.
Ne fund te cdo periudhe ushtrimore financiare nxirret bilanci kontabel me rezultatin
ckonomik HUMBIJE-FITIM, i cili miratohet nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve,

NENI 21
PRISHJA E SHOQERISE, LARGIMI DHE PERJASHTIMI I ORTAKUT

21.1 Shogeria prishet :

a) Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne statut dhe nuk eshte riperterire afati i
parshikuar;

b) me vendim te Asamblese se Pergjitheshme;

¢) me hapjen e procedurave te falimentimit;

d) nese nuk ka kryer veprimtari tregetare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar
pezullimi i veprimtarise ne perputhje me parashikimin ligjor;

e) me vendim te gjykates;

1) ne rastin e parashikuar ne nenin 3, pika 3.2 te ketij statute.

21.2 Largimi dhe perjashtimi i ortakut do te behet ne rastet qe parashikohen nga ligji.

NENI 22
ZGJIDHJA E MOSMARVESHJEVE

Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj n€ pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar. Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat
e ligjit “Pér tregtarét dhe shoqerité tregtare”, Kodit Civil dhe cfarédo ligji tjetér te
posacem né€ Republikén e Shqipérise.

Per rastet ge ka mosmarreveshje, te cilat nuk zgjidhen me mirekuptim, shogeria apo
ortaket do t’i drejtohen Gjykates se Shkalles se pare te Juridiksionit te Pergjithshem
Tirane,

ORTAKU
Grzegorz Wojciech Marczuk
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AUTORIZIM

Une, Grzegorz Wojciech Marczuk, si ortak i vetem dhe administrator i shogerise se

krijuar LM Cons.” SHPK, autorizoj Av. Etleva Sherifi, te kryeje veprimet prane QKB-
se, per regjistrimin e shogerise.

ORTAKU/ADMINISTRATOR
Grzegorz Wojciech Marczuk

2010 Maveeu
"12,6?\0 7 //((@(/‘C&’ Cé



